



RPI-I-0003-1-2019

**Pan
Sławomir Ziemanowicz
Radny Powiatu Słupskiego**

Szanowny Panie Radny!

W nawiązaniu do Pana interpelacji w sprawie modernizacji *drogi powiatowej Dretyń-Chomic na odcinku od granicy pow. słupskiego do skrzyżowania z dr.wojewódzką nr 205*, która przebiega na terenie powiatu sławieńskiego i koszalińskiego informujemy, iż zasadnym jest zawnioskowanie o poprawę jej stanu technicznego ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników przedmiotowej drogi, która stanowi istotny ciąg komunikacyjny pomiędzy sąsiednimi powiatami.

Powiat Słupski sukcesywnie stara się polepszać jakość nawierzchni na swoim terenie administracyjnym poprzez przebudowy dróg jak i opracowywanie dokumentacji technicznych w celu realizacji przebudów dróg.

Potwierdzeniem takich działań w obszarze wnioskowanej przez Pana drogi jest przeprowadzona w roku 2017 inwestycja pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1147Gw m. Ciecholub wraz z budową chodnika i zatok autobusowych (gm. Kępice) na łącznej długości 0,29 km. Wykonano wtedy nawierzchnię bitumiczną na całej szerokości jezdni wraz z jej poszerzeniem z betonu asfaltowego wraz z pobocznymi z kruszywa łamanego o szerokości 1,00 m. Wybudowano zatoki autobusowe w obramowaniu z krawężników betonowych na ławie betonowej. Wykonano zjazdy na posesje z kostki betonowej w obramowaniu z krawężnika betonowego na ławie betonowej oraz wybudowano chodniki z kostki betonowej. Dokonano wymiany wpustów ulicznych. Wykonano oznakowanie poziome i pionowe. Wartość robót opiewała kwotę 400 tys. zł.

Natomiast w 2011 roku przeprowadzono inwestycję drogową w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. Przedmiotem zamówienia były roboty budowlane pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1147G Ciecholub – Osowo - etap I.

Wykonano wówczas poszerzenie jezdni do 5,50 m, ułożono nową nawierzchnię bitumiczną na długości ok. 3 km, wykonano obustronne pobocza gruntowe o szerokości 0,75m oraz budowę chodników i zjazdów z kostki betonowej typu polbruk. Wartość robót wyniosła ponad 1 mln zł.

Obecnie w budżecie powiatu wprowadzone jest zadanie inwestycyjne na wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1147G Darnowo- Osowo (gm. Kępice). Na jej podstawie planuje się przebudować przedmiotową drogę na długości ok. 3 km z wykonaniem nawierzchni z betonu asfaltowego.

Podsumowując, wyrażamy poparcie dla wspólnej inicjatywy poprawy stanu nawierzchni przedmiotowej drogi w ramach współpracy samorządowej pomiędzy sąsiednimi powiatami oraz samorządami gminnymi, jednakże musi być to poparte chęcią współfinansowania poszczególnych stron w celu osiągnięcia wspólnego celu, jakim miałyby być to przedsięwzięcie. Wystąpimy do sąsiednich powiatów z wnioskiem o wyremontowanie odcinka od granicy powiatu Słupskiego do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 205.

z pozdrowieniami
STAROSTA
Paweł Lisowski
Paweł Lisowski

Do wiadomości:

1. Magdalena Majewska Burmistrz Kępice
2. Ryszard Stachowiak Wójt Gminy Sławno
3. Grzegorz Lipski Burmistrz Polanowa